
COMUNE DI OSSI
 - Sede legale: Via Roma 50  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F.
00094050903 – P.I. 00249810904;  Tel. 0793403100 Fax
0793403141

ORIGINALE


COPIA



P

Serra Maria Laura P Cassano Laura P

Linzas Gian Mario P

Campus Maria Franca P Manca Alessandra P

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione  competenza del
Consiglio(art. 175, c. 2 TUEL)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Pilo Marco P Mudadu Fabio P

Cossu Maria Laura P

Cau Angelino P Derudas Mauro P

Giuranna Tatiana P

Muresu Narcisa P Cuccuru Angelo P

L’anno  duemilaventi addì  dodici del mese di novembre con inizio alle ore 18:10,  convocato per
determinazione del Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria ed in seduta di Prima
convocazione, nel Centro Culturale di via Sardegna, con l’intervento dei Signori:

N°  51   del Reg.

Data
12-11-2020

Solinas Nicola P

Canu Antonino P

PRESENTI n.   17 ASSENTI N°    0

Fancellu Angelo

Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, , assume la Presidenza il Dott.
Pasquale Lubinu, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni consultive, referenti, di Segretario
Comunale Dott. Giuseppe Manca.

P

Lubinu Pasquale



IL SINDACO

introduce ed illustra l'argomento di cui al punto 6)  dell'ordine del giorno "Variazione al
bilancio di previsione  competenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL)".

Dà la parola al Revisore dei conti Dott. Marcello Mastino, che  legge uno stralci del proprio
parere contabile anche con riferimento alla capacità di indebitamento dell’Ente.

A domanda della Cons.  Cassano sull’esatta quantificazione della capacità di indebitamento,
il indaco risponde che la stessa risulta dalla relazione di fine mandato del Sindaco Giovanni
Serra.

La Cons. Cassano chiarisce che la minoranza intende semplicemente capire, per il futuro,
qual è il valore in termini numerici.

 IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi del Sindaco e della Cons. Cassano

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL),
così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione
contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30
novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;
le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175,
comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che:
con deliberazione n. 13 del 09-04-2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati;

con deliberazione n. 12 del 09/04/2020 il Consiglio comunale ha approvato il DUP –
Documento Unico di Programmazione (dup) 2020-2022(art. 151 d. lgs. n. 267/2000);

Vista la proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto acquisizione al patrimonio
comunale dell’immobile sito c.d “ Palazzo dell’arredamento “;

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione derivanti
dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute
esigenze di spesa ;

Considerato che tali variazioni riguardano esclusivamente l'anno 2020 e non hanno riflesso
nell'attuale sul pluriennale 2021 e 2022 e trovano riscontro negli allegati sub A e B “all. 8
entrata-spesa” al presente atto;

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al
bilancio sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili di Settore;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del
Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 12-11-2020 COMUNE DI OSSI

Pag. 2



Visto il parere favorevole del revisore dei conti rilasciato in data 09.11.2020;

Con il risultato della seguente votazione, espressa per alzata di mano da parte dei Consiglieri
presenti in Aula:

VOTI FAVOREVOLI: 12
CONTRARI: 5 (Conss. Cassano, Manca, Mudadu, Derudas, Cuccuru)

DELIBERA

Di approvare le operazioni di variazione al bilancio 2020, di competenza, conseguenti al
presente provvedimento come contenute nel prospetto dall’ufficio Ragioneria del Comune
che si allega al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020-2022 e i
relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 09-04-2020;

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il
permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di
competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

Con il risultato della seguente separata votazione, espressa per alzata di mano da parte dei
Consiglieri presenti in Aula:

VOTI FAVOREVOLI: 12
CONTRARI: 5 (Conss. Cassano, Manca, Mudadu, Derudas, Cuccuru)

DELIBERA

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134
comma 4 del TUEL.N° 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 12-11-2020 COMUNE DI OSSI

Pag. 3



Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. Lubinu Pasquale F.to Dott. Giuseppe Manca

CERTIFICO CHE:
- La presente deliberazione viene affissa all’albo delle pubblicazioni degli atti del Comune
di Ossi in data 23-11-2020 per n°15 giorni consecutivi da oggi.
- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Capigruppo consiliari.

Ossi li  23-11-2020
Il funzionario addetto alla pubblicazione
F.to Dott.ssa Maria Rosaria Pinna

CERTIFICO CHE:
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
perché dichiarata immediatamente eseguibile(Art.134, c.4° TUEL);

Il funzionario addetto alla pubblicazione
F.to Dott.ssa Maria Rosaria Pinna

ORIGINALE della Deliberazione
COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Ossi li  23-11-2020
Il funzionario addetto alla pubblicazione

Dott.ssa Maria Rosaria Pinna

DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 12-11-2020 COMUNE DI OSSI

Pag. 4


